

## KẾ HOẠCH

### Cao điểm triển khai định danh tổ chức cho cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Thực hiện Nghị định số 69/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử và Kế hoạch số 579/KH-TCTTKĐA ngày 18/12/2024 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06 Chính phủ về cao điểm về triển khai định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức; Chủ tịch UBND tỉnh ban hành kế hoạch cao điểm triển khai định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh Đồng Nai như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phổ biến, quán triệt đến các cơ quan, đơn vị, địa phương các quy định, quy trình về đăng ký, cấp, quản lý và sử dụng tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức.

2. Phối hợp kịp thời, chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện làm sạch dữ liệu, đảm bảo tính chính xác dữ liệu của các cơ quan, tổ chức.

3. Tuyên truyền, hướng dẫn, khuyến khích các cơ quan, tổ chức trên địa bàn đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức phục vụ dịch vụ công, giải quyết thủ tục hành chính, phát triển kinh tế số, xã hội số.

4. Chủ động triển khai thực hiện, bố trí nguồn nhân lực, phương tiện, thiết bị nghiệp vụ đảm bảo công tác đăng ký, quản lý tài khoản định danh điện tử tổ chức, đáp ứng nhu cầu của các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn. Quá trình triển khai phải thực hiện đúng quy định, có trọng tâm, trọng điểm, đạt hiệu quả cao; đảm bảo đạt được các mục tiêu đề ra.

5. Đảm bảo an ninh, an toàn thông tin trong quá trình triển khai thực hiện.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN TRIỂN KHAI

##### 1. Đối tượng

Tất cả các cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh, trong đó được chia thành 04 loại, gồm:

a) Doanh nghiệp.

b) Hợp tác xã.

c) Cơ quan, tổ chức có mã số thuế (*không đăng ký kinh doanh*).

Ví dụ: Cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, Hội Liên hiệp phụ nữ, Tỉnh đoàn,...

d) Các tổ chức còn lại (*không đăng ký kinh doanh; không đăng ký hợp tác xã, không có mã số thuế*).

## **2. Thời gian triển khai**

Kế hoạch thực hiện được chia thành 02 giai đoạn:

**a) Giai đoạn 1:** Triển khai thí điểm cấp tài khoản định danh điện tử cho doanh nghiệp, hợp tác xã và cơ quan Công an các đơn vị, địa phương. Hoàn thành **trước ngày 30/01/2025.**

**b) Giai đoạn 2:** Triển khai nhân rộng đăng ký, cấp và quản lý tài khoản định danh tổ chức cho tất cả các loại hình tổ chức. Thực hiện **từ ngày 01/02/2025.**

## **III. NỘI DUNG**

### **1. Giai đoạn 1: Triển khai thí điểm cấp tài khoản định danh điện tử cho doanh nghiệp, hợp tác xã và cơ quan Công an các đơn vị, địa phương (11 nhiệm vụ)**

a) Tổ chức tập huấn trên phần mềm MOOC về quy trình đăng ký, sử dụng tài khoản định danh tổ chức, quy trình nghiệp vụ cấp tài khoản định danh cho Chỉ huy, cán bộ, chiến sĩ làm công tác đăng ký, cấp, quản lý tài khoản định danh.

- Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành **trước ngày 30/12/2024.**

b) Triển khai cấp tài khoản định danh tổ chức cho các doanh nghiệp, hợp tác xã và cơ quan Công an trên địa bàn.

- Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh.

- Thời gian thực hiện: **Bắt đầu từ ngày 30/12/2024.**

c) Thực hiện công tác điều tra cơ bản, nắm thông tin về địa bàn quản lý: số lượng tổ chức, loại hình tổ chức tại địa phương.

- Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thuế tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành **trước ngày 30/12/2024.**

d) Đảm bảo đường truyền thông suốt, bảo mật, đảm bảo an ninh, an toàn thông tin, kịp thời khắc phục các sự cố trong quá trình triển khai, thực hiện.

- Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

d) Hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã cập nhật thông tin cá nhân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp, hợp tác xã để đăng ký tài khoản định danh tổ chức phục vụ dịch vụ công, giải quyết thủ tục hành chính.

- Đơn vị thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

e) Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh và các cơ quan, tổ chức trực thuộc rà soát, cập nhật thông tin mã số thuế của đơn vị, đảm bảo đúng, đủ thông tin theo quy định phục vụ cấp tài khoản định danh điện tử tổ chức.

- Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh và các cơ quan, tổ chức trực thuộc phối hợp với Cục Thuế tỉnh triển khai, thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành **trước ngày 30/01/2025** và thực hiện thường xuyên.

g) Hướng dẫn các doanh nghiệp trên địa bàn sử dụng tài khoản định danh điện tử tổ chức thí điểm giải quyết các thủ tục về Thuế.

- Đơn vị thực hiện: Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện khi có hướng dẫn của Tổng cục Thuế.

h) Hướng dẫn, khuyến khích các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên sàn thương mại điện tử đăng ký tài khoản định danh tổ chức.

- Đơn vị thực hiện: Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện khi có hướng dẫn của Bộ Công Thương.

i) Tuyên truyền triển khai đăng ký, cấp, quản lý và sử dụng tài khoản định danh điện tử cơ quan, tổ chức.

- Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

k) Hướng dẫn cập nhật thông tin và vận động các doanh nghiệp, hợp tác xã thuộc chức năng, thẩm quyền quản lý thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức.

- Đơn vị thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Bắt đầu **từ ngày 30/12/2024**.

l) 100% cơ quan Công an trên địa bàn thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức.

- Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Bắt đầu **từ ngày 30/12/2024**.

## **2. Giai đoạn 2: Triển khai nhân rộng đăng ký, cấp và quản lý tài khoản định danh tổ chức cho tất cả các loại hình tổ chức (11 nhiệm vụ)**

a) Thực hiện kiểm tra, giám sát việc đăng ký, cấp, quản lý và sử dụng, thực hiện tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức.

- Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên và đột xuất.

b) Đảm bảo đường truyền thông suốt, bảo mật, đảm bảo an ninh, an toàn thông tin, kịp thời khắc phục các sự cố trong quá trình triển khai, thực hiện.

- Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.
- c) Đẩy mạnh tuyên truyền triển khai đăng ký, cấp, quản lý và sử dụng tài khoản định danh điện tử cơ quan, tổ chức.
  - Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.
  - Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.
  - d) Thực hiện làm sạch dữ liệu về tổ chức phục vụ cấp tài khoản định danh điện tử.
    - Đơn vị thực hiện: Các cơ quan, đơn vị quản lý tổ chức phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị liên quan thực hiện.
    - Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.
  - đ) Tiếp tục thực hiện công tác điều tra cơ bản, nắm tình hình về các tổ chức trên địa bàn.
    - Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thuế tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.
    - Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.
    - e) Triển khai đăng ký, cấp và quản lý tài khoản định danh điện tử cho cơ quan tổ chức nghiêm túc theo quy trình, phấn đấu 80% doanh nghiệp, hợp tác xã, 50% cơ quan, tổ chức khác có trụ sở chính trên địa bàn được cấp tài khoản định danh điện tử tổ chức.
    - Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh chủ trì, phối hợp cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.
      - Thời gian thực hiện: Hoàn thành **trước ngày 30/6/2025**.
    - g) Xác minh thông tin về các tổ chức trên địa bàn theo đề nghị của các cơ quan, tổ chức có liên quan.
      - Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các Bộ ngành, cơ quan, đơn vị có thẩm quyền cấp phép hoạt động.
      - Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên khi có yêu cầu.
    - h) Triển khai tích hợp sử dụng tài khoản định danh điện tử cho tổ chức để đăng nhập Cổng dịch vụ công tỉnh phục vụ nộp hồ sơ dịch vụ công, giải quyết thủ tục hành chính.
      - Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.
        - Thời gian thực hiện: Thực hiện khi có hướng dẫn của Trung ương.
      - i) Hướng dẫn các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ chứng thư số tích hợp sử dụng tài khoản định danh tổ chức trong thực hiện cấp, quản lý, sử dụng chứng thư số cho tổ chức.
      - Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện khi có hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông.

k) Làm sạch dữ liệu tài khoản ngân hàng, tích hợp mở tài khoản ngân hàng cho doanh nghiệp sử dụng tài khoản định danh điện tử của tổ chức.

- Đơn vị thực hiện: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện khi có hướng dẫn của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

l) Các sở, ban, ngành, địa phương, cơ quan ngành dọc, các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức.

- Đơn vị thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp Cơ quan Công an cùng cấp tổ chức thực hiện.

- Thời gian thực hiện: Bắt đầu **từ tháng 02/2025**.

#### **IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM**

##### **1. Công an tỉnh**

a) Tổ chức tập huấn cho cán bộ, chiến sĩ thực hiện công tác đăng ký, cấp tài khoản định danh điện tử tổ chức theo quy định.

b) Triển khai, thực hiện cấp tài khoản định danh điện tử tổ chức cho các đối tượng theo quy định tại mục II Kế hoạch này theo từng giai đoạn, đảm bảo đúng quy định, quy trình nghiệp vụ; đảm bảo đường truyền thông suốt, bảo mật, đảm bảo an ninh, an toàn thông tin, kịp thời khắc phục các sự cố trong quá trình triển khai, thực hiện.

c) Phối hợp với các cơ quan, đơn vị quản lý các tổ chức thực hiện làm sạch dữ liệu chuyên ngành phục vụ công tác cấp tài khoản định danh điện tử tổ chức theo quy định.

d) Chỉ đạo 100% cơ quan Công an các cấp đăng ký, sử dụng tài khoản định danh điện tử tổ chức.

đ) Chủ trì, phối hợp với Cục Thuế tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện điều tra cơ bản, nắm thông tin về số lượng, loại hình tổ chức trên địa bàn quản lý (*có danh sách loại hình tổ chức tham khảo kèm theo*).

e) Xác minh thông tin về các tổ chức trên địa bàn theo đề nghị của các Bộ, ngành, cơ quan, đơn vị có thẩm quyền cấp phép hoạt động.

g) Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức trên địa bàn thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức.

h) Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện cấp tài khoản định danh điện tử tổ chức, **phản ánh đến ngày 30/6/2025, 100% cơ quan Công an, 80% doanh nghiệp, hợp tác xã và 50% các cơ quan, tổ chức khác** trên địa bàn được cấp tài khoản định danh điện tử tổ chức.

i) Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện của các đơn vị, địa phương, định kỳ **thứ 6 hàng tuần** và đột xuất báo cáo kết quả, khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai, thực hiện về Bộ Công an (qua Cục C06) theo quy định; đồng thời lồng ghép kết quả thực hiện vào báo cáo Đề án 06 của tỉnh.

k) Đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng đột xuất đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nội dung Kế hoạch này theo quy định.

## **2. Sở Kế hoạch và Đầu tư**

Chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện:

a) Làm sạch dữ liệu cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn phục vụ đăng ký cấp tài khoản định danh tổ chức theo hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 9582/BKHĐT-ĐKKD ngày 21/11/2024 và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 14633/UBND-KTNS ngày 26/11/2024.

b) Hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã cập nhật thông tin cá nhân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp, hợp tác xã và hướng dẫn, vận động các doanh nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã thuộc chức năng, thẩm quyền quản lý đăng ký tài khoản định danh tổ chức phục vụ dịch vụ công, giải quyết thủ tục hành chính.

c) Cung cấp danh sách các doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn tỉnh cho Công an tỉnh phục vụ công tác đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức.

## **3. Cục Thuế tỉnh**

a) Chủ trì, thực hiện chuẩn hóa dữ liệu đăng ký thuế đối với người nộp thuế là tổ chức đã được cấp mã số thuế do Cục Thuế tỉnh trực tiếp quản lý và đang còn hoạt động (trừ doanh nghiệp, hợp tác xã đăng ký thuế cùng với đăng ký kinh doanh theo cơ chế một cửa liên thông) theo hướng dẫn của Tổng cục Thuế tại Công văn số 4735/TCT-KK ngày 22/10/2024.

b) Hướng dẫn các doanh nghiệp trên địa bàn sử dụng tài khoản định danh điện tử tổ chức thí điểm giải quyết các thủ tục về Thuế khi có hướng dẫn của Tổng cục Thuế.

c) Cung cấp danh sách các tổ chức có mã số thuế đang hoạt động trên địa bàn tỉnh cho Công an tỉnh phục vụ công tác đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức.

## **4. Sở Thông tin và Truyền thông**

a) Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh triển khai tích hợp sử dụng tài khoản định danh điện tử cho tổ chức để đăng nhập Cổng dịch vụ công tỉnh phục vụ nộp hồ sơ dịch vụ công, giải quyết thủ tục hành chính khi có hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ.

b) Hướng dẫn các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ chứng thư số tích hợp sử dụng tài khoản định danh tổ chức trong thực hiện cấp, quản lý, sử dụng chứng thư số cho tổ chức khi có hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông.

### **5. Sở Công Thương**

Hướng dẫn, khuyến khích các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên sàn thương mại điện tử đăng ký tài khoản định danh tổ chức khi có hướng dẫn của Bộ Công Thương.

### **6. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Đồng Nai**

Làm sạch dữ liệu tài khoản ngân hàng, tích hợp mở tài khoản ngân hàng cho doanh nghiệp sử dụng tài khoản định danh điện tử của tổ chức theo hướng dẫn của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

### **7. Các sở, ban, ngành**

a) Phối hợp Cục Thuế tỉnh rà soát thông tin mã số thuế của đơn vị; chỉ đạo các cơ quan, tổ chức trực thuộc, các cơ quan, tổ chức do đơn vị cấp phép hoạt động thực hiện rà soát thông tin mã số thuế, phối hợp với Cục Thuế tỉnh để cập nhật thông tin, chuẩn hóa dữ liệu đăng ký thuế phục vụ cấp tài khoản định danh tổ chức theo quy định (*các thông tin cần rà soát bao gồm: Tên người nộp thuế, địa chỉ, thông tin về người đứng đầu/người đại diện pháp luật và các thông tin khác cần bổ sung*).

b) Phối hợp với Công an tỉnh thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức cho đơn vị; chỉ đạo các cơ quan, tổ chức trực thuộc, các cơ quan, tổ chức do đơn vị cấp phép hoạt động thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức phục vụ nộp hồ sơ dịch vụ công, giải quyết thủ tục hành chính theo quy định.

### **8. UBND các huyện, thành phố**

a) Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện làm sạch dữ liệu cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn phục vụ đăng ký cấp tài khoản định danh tổ chức theo hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 9582/BKHĐT-ĐKKD ngày 21/11/2024 và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 14633/UBND-KTNS ngày 26/11/2024.

b) Chỉ đạo phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND cấp xã và các đơn vị liên quan phối hợp với Công an cấp huyện thực hiện điều tra cơ bản, nắm thông tin về số lượng, loại hình tổ chức trên địa bàn quản lý.

c) Chỉ đạo Công an cấp huyện thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức cho UBND cấp huyện; chỉ đạo UBND cấp xã, các cơ quan, đơn vị trực thuộc thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức đảm bảo chỉ tiêu được giao.

d) Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Thông tin và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức trên địa bàn thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức.

### **9. Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai**

Phối hợp với Công an tỉnh tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức trên địa bàn thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử tổ chức.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương xây dựng Kế hoạch (hoặc văn bản triển khai) thực hiện phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao, phân công trách nhiệm, lộ trình cụ thể để thực hiện, đảm bảo tiến độ đề ra.

**2.** Giao Công an tỉnh kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện quy trình đăng ký, cấp và quản lý tài khoản định danh tổ chức đối với các đơn vị, địa phương và chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này.

**3.** Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo về Công an tỉnh (qua phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội) để tổng hợp, báo cáo Tổ Công tác triển khai Đề án 06 Chính phủ để được hướng dẫn giải quyết theo quy định.

Yêu cầu các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

*Nơi nhận:*

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Công an;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh và các đoàn thể;
- Văn phòng TU và các ban Đảng TU;
- Các sở, ban, ngành;
- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn tỉnh;
- Thành viên Ban Chỉ đạo Đề án 06 tỉnh;
- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;
- Doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh;
- Liên minh HTX tỉnh;
- Báo Đồng Nai, Đài PTTH Đồng Nai;
- UBND các huyện, thành phố;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, HCTC, KGVX, HCC, KTNS, THNC.



**Võ Tân Đức**